МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ВИЛЛОЗСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

02 октября 2012 года                                                                                                        № 69
д. Виллози

«О возмещении затрат   МУП «УЖКХ МО Виллозское СП» связанных  с

ремонтом имущества МО Виллозское сельское поселение из бюджета муниципального образования Виллозское сельское поселение»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 4 ст. 10 Устава муниципального образования Виллозское сельское поселение, основываясь на Положении «О субсидиях и порядке их предоставления из бюджета муниципального образования Виллозское сельское поселение», утверждённое решением Совета депутатов № 15 от 30.03.2010 года, с внесёнными изменениями, утверждёнными Решением Совета депутатов № 67 от 01.10.2012 года, в соответствии с решением Совета депутатов № 66 от 01.10.2012 года «О внесении  изменений и дополнений в решение Совета депутатов МО Виллозское сельское поселение от 26 декабря 2011 года № 100 «Об утверждении бюджета муниципального образования Виллозское сельское поселение  муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на 2012 год» (раздел – жилищно-коммунальное хозяйство, строка – субсидии юридическим лицам), рассмотрев заявление директора МУП УЖКХ МО Виллозское СП о выделении субсидии возмещение затрат связанных с ремонтом имущества, Совет депутатов муниципального образования Виллозское  сельское поселение

РЕШИЛ:
1. В целях возмещения затрат, связанных с выполнением ремонтных работ муниципального имущества МУП УЖКХ МО Виллозское сельское поселение, предоставить субсидию на безвозмездной и безвозвратной основе  из бюджета муниципального образования Виллозское СП в размере 5 569 100,00 рублей  (пять  миллионов пятьсот шестьдесят девять тысяч сто  рублей 00 копеек).

2. Местной администрации МО Виллозское сельское поселение в 3-х дневный срок, с момента предоставления документов (в том числе КС-2, КС-3) принять решение о заключении договора на возмещение затрат с МУП УЖКХ МО Виллозское СП, в соответствии с предоставленными документами, в размере,  согласно стоимости выполненных работ, но не более чем 5 569 091,01 рублей  (пять  миллионов пятьсот шестьдесят девять тысяч девяноста один  рубль  01 копейка).
3. В  случае использования  МУП УЖКХ МО Виллозское СП субсидии не по целевому назначению денежные  средства в размере 5 569 100 (пять  миллионов пятьсот шестьдесят девять тысяч сто  рублей 00 копеек),  взыскиваются в местный бюджет Виллозского сельского поселения в добровольном порядке в месячный срок с момента выявления нарушений. Если по истечении указанного срока получатель субсидии отказывается добровольно возвращать субсидию, взыскание денежных средств осуществляется местной администрацией МО Виллозское СП в судебном порядке.

4. Контроль над исполнением Решения возложить на главу местной администрации МО Виллозское сельское  поселение Козырева В.В.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) в средствах массовой информации. Расходы на опубликование возложить на местную администрацию.
  Глава муниципального образования

 Виллозское сельское поселение                                                                        В.М. Иванов